
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД  № 59 «ЯГОДКА» 

      

 ПРИКАЗ 

 

09.01.2023                                          г. Тамбов                            №2 

 

О создании инновационной площадки по реализации инновационных проектов 

Федерального института современного образования АО «ЭЛТИ-КУДИЦ» 

 

    На основании приказа Федерального института современного образования АО 

«ЭЛТИ-КУДИЦ» от 09 января 2023 года №1/ФИСО-23 «О присвоении статуса 

инновационной площадки по теме: «Модели реализации STEM-образования в 

практике работы дошкольных образовательных организаций и начальной школы», с  

целью апробации новых образовательных технологий в рамках реализации ФГОС 

ДО и Концепции развития дополнительного образования детей, расширения 

профессиональных компетенций педагогов в ходе совместного научно-

практического исследования и через возможности дополнительного 

профессионального образования,  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать с 09.01.2023 г. МБДОУ «Детский сад №59 «Ягодка» работающим в 

статусе инновационной площадки по реализации инновационных проектов 

Федерального института современного образования АО «ЭЛТИ-КУДИЦ» (далее – 

Общество) по теме научно-исследовательской работы: «Модели реализации STEM-

образования в практике работы дошкольных образовательных организаций и 

начальной школы». 

2. Организовать: 

- ежегодную разработку дорожной карты (программы мероприятий) по 

реализации задач исследования; 

- обеспечение ресурсной базы, необходимой для выполнения научно-

исследовательской работы: материально-технические, нормативно-правовые, 

кадровые условия; 

- своевременное, в установленные Обществом сроки, предоставление 

аналитических материалов и творческих отчетов по процессу и результатам 

исследования; 

- внесение предложения по расширению пакета методических материалов и пр. 

в ходе научно-исследовательской работы; 

- разработку для различных возрастных групп примерные учебно-

методические материалы, согласование их со специалистами Общества; 

- участие в распространении продуктивных результатов научно-

исследовательской работы на муниципальном. региональном и федеральном 

уровнях, через публикации, участие в конкурсах, фестивалях пр. 

3. Заместителю заведующего, Выжановой Л.Н. внести изменения в 

образовательную программу ДОУ по реализации федерального проекта по 

выполнению научно-исследовательской деятельности по теме: «Модели реализации 

STEM-образования в практике работы дошкольных образовательных организаций и 

начальной школы». 

4. Создать творческую группу по реализации федерального проекта по 

выполнению научно-исследовательской деятельности по теме: «Модели реализации 



 

 STEM-образования в практике работы дошкольных образовательных организаций и 

начальной школы» в следующем составе: 

Председатель: 

- Пугнер Ирина Валентиновна, заведующий; 

Заместитель председателя: 

- Юрьева Юлия Анатольевна, старший воспитатель. 

Члены  творческой группы: 

- Кинтюхина Наталия Алексеевна, педагог дополнительного образования; 

- Нечаев Антон Сергеевич, инструктор по физической культуре; 

- Лыгина Наталья Васильевна, музыкальный руководитель; 

- Польшкова Алевтина Евгеньевна, воспитатель; 

- Ветрова Наталья Сергеевна, воспитатель; 

- Горбачева Юлия Владиславовна, воспитатель. 

5. Членам рабочей группы: 

- разработать дорожную карту (программу мероприятий) по реализации задач 

исследования до 01.02.2023 года; 

- ознакомить педагогов с дорожной картой; 

- осуществлять информационное, аналитическое сопровождение научно-

исследовательской работы; 

- проводить входную, промежуточную и выходную диагностику 

эффективности работы инновационной площадки; 

- транслировать опыт научно-исследовательской работы на официальном сайте 

ДОУ в сети Интернет (ответственный – Юрьева Ю.А., старший воспитатель); 

- аналитические материалы и творческие отчеты по процессу и результатам 

исследования направлять в АО «ЭЛТИ-КУДИЦ» в установленные Обществом сроки. 

6. Заслушать заместителя председателя, Выжанову Л.Н. и членов 

инициативной группы о ходе реализации дорожной карты на педагогическом совете 

в мае 2023 года. 

7. Общее руководство деятельностью по реализации федерального проекта по 

выполнению научно-исследовательской деятельности по теме: «Модели реализации 

STEM-образования в практике работы дошкольных образовательных организаций и 

начальной школы» и контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

           Заведующий                                                                               И.В. Пугнер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 С приказом ознакомлены: 

 

Выжанова Л.Н.                                           Юрьева Ю.А. 

 

Кинтюхина Н.А.                                        Нечаев А.С. 

 

Лыгина Н.В.                                               Польшкова А.Е. 

 

Ветрова Н.С.                                               Горбачева Ю.В.                                     

 


		2023-01-11T14:22:38-0800
	г. Тамбов
	Пугнер Ирина Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




